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Inwestycyjne i nieinwestycyjne – mamy pełną listę projektów, jakie mieszkańcy zgłosili do
Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 2026. Trzeba przyznać, że niektóre propozycje
zaskakują, a całość jest bardzo różnorodna.

Niestety, już wiadomo, że część projektów nie przeszła weryfikacji i nie zostanie przekazana
do głosowania.

Poniżej wszystkie informacje o projektach IBO 2026 i przypomnienie najważniejszych terminów z
harmonogramu Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 2026, w ramach którego – przypomnijmy – ma
zostać zrealizowany projekt inwestycyjny ("twardy") do 170 tysięcy złotych i trzy projekty
nieinwestycyjne ("miękkie") o wartości do 10 tysięcy złotych każdy.



W komentarzach koniecznie dajcie znać, który z pomysłów najbardziej przypada Wam do
gustu!

Projekty w ocenie

Inwestycyjne

Iławski Szlak Odkrywców – odkrywaj i baw się. Autor: Gniewomir Gromadka.

"Iławski Szlak Odkrywców to obywatelska trasa dla całych
rodzin i wszystkich mieszkańców, którzy chcą poznać
historię miasta. Interaktywne tablice i aplikacja mobilna z
wyzwaniami i rywalizacją zachęcają do wspólnej zabawy i
odkrywania ciekawostek. Szlak dostępny bezpłatnie cały
rok, dla każdego chętnego do przygody". Szacunkowa
wartość projektu: 170 000 zł.

Tor treningowy ninja/OCR. Autorzy: Krystian Kalinowski, Karolina Kalinowska.

"Pierwsza w Iławie w pełni darmowa konstrukcja
umożliwiająca rozwój fizyczny niezbędny do uprawiania
sportów wymagających sprawności ogólnej oraz silnego
chwytu takich jak biegi z przeszkodami, ninja, kalistenika
czy wspinaczka. Tor przeznaczony jest do użytkowania
zarówno przez amatorów, jak i profesjonalistów, dorosłych,
młodzież oraz dzieci pozostające pod stałą opieką".
Szacunkowa wartość projektu: 168 500 zł.

Optymistyczna Iława – dzieci pod żaglami! Autor: Michał Rohde.

"Iława to miasto z żeglarskim DNA. Tu rodzą się
mistrzowie, tu zaczyna się pasja. Nowe łódki Optimist to
nie tylko sprzęt – to marzenia, emocje i ambicje
najmłodszych żeglarzy, którzy niosą nazwę Iławy po



wodach Polski i Europy. To inwestycja w sport, zdrowie i
promocję miasta, które od lat tworzy żeglarską potęgę.
Zagłosuj na projekt, który naprawdę ma moc – bo Iława
inspiruje do żeglowania!" Szacunkowa wartość projektu:
170 000 zł.

Jump Wall. Autorka: Beata Raczkowska.

"Jump Wall to nowoczesna atrakcja sportowo-rekreacyjna,
która wzbogaci strefę przy skateparku w Iławie. Będzie to
specjalna konstrukcja do skoków, trików i ewolucji – w
wersji pojedynczej wysokiej ściany lub modułowej, z
dwoma poziomami trudności. Dostępny bezpłatnie, z
oświetleniem, przez cały rok, dla dzieci, młodzieży i
dorosłych." Szacunkowa wartość projektu: 170 000 zł.

By psom było cieplej, a kotom weselej (modernizacja kojców dla psów, zadaszenia,
zakup bud, modernizacja i zakup wyposażenia na wybieg dla kotów). Autorka: Anna
Zagajewska.

"Projekt ma na celu poprawę warunków życia w
schronisku. Obejmuje on modernizację kojców dla psów
poprzez montaż zadaszeń i zakup nowych bud, a także
doposażenie wybiegu dla kotów. Dzięki temu psy zyskają
ciepło i schronienie, a koty przytulne miejsce do
aktywności i odpoczynku." Szacunkowa wartość projektu:
170 000 zł.

Niezamarzająca "dzika" plaża. Autor: Karol Wilczyński.

"Jedyna niezamarzająca plaża, dostępna dla wszystkich
amatorów zimnych kąpieli. Kąpiele zimowe zyskują
popularność, iławianie doceniają korzyści z tej aktywności
(poprawa odporności, krążenia, na stres). Plaża zyska
całoroczną funkcję, będzie żyła zimą, stanie się



bezpiecznym miejscem spotkań mieszkańców Iławy
również zimą. Każdy zna kogoś, kto morsuje, wielu chce
spróbować, lód nie będzie przeszkodą." Szacunkowa
wartość projektu: 60 000 zł.

Sportowa plaża – trybuny, natrysk, nowe boisko i monitoring przy ulicy Kajki.
Autorka: Kamila Bednarska.

"Projekt zakłada budowę trybun, natrysku, dodatkowego
boiska do siatkówki plażowej oraz montaż monitoringu na
plaży miejskiej przy ulicy Kajki w Iławie. Inwestycja
poprawi komfort, bezpieczeństwo i dostępność obiektu,
wspierając aktywność fizyczną i integrację mieszkańców."
Szacunkowa wartość projektu: 170 000 zł.

Plaża z piaskiem i dostosowanie pasażu Wyspy Młyńskiej pod aktywności
wypoczynkowe i rozrywkowe. Autor: Andrzej Olejnik.

"Zmieńmy Wyspę Młyńską w miejsce pełne ludzi, żywe, tak
jak zrobiliśmy to w czasie Gastro Festiwalu w sierpniu!
Stworzymy najbardziej unikalną w mieście plażę z piaskiem
znad Bałtyku, będącym naturalnym podłożem pod leżaki,
maty do jogi czy pod gołe stopy na imprezach. Zakryjemy
też od deszczu cały pasaż budek, aby uniezależnić się od
pogody, organizując aktywności/imprezy dla iławian."
Szacunkowa wartość projektu: 165 000 zł.

Nieinwestycyjne

Dyskoteka dla młodzieży z Iławy. Autor: Hubert Tarka.

"Organizacja trzech otwartych wydarzeń muzycznych na
iławskim lodowisku w miesiącach maj, czerwiec i wrzesień
(piątek/sobota, godz. 19:00 – 24:00) dla młodzieży 14-19 lat
z Iławy. W programie koncerty i DJ sety z lokalnymi



artystami, festiwal kolorów holi, światła i animacje.
Impreza muzyczna dla iławskiej młodzieży będzie w końcu
wydarzeniem na skalę całego miasta dla wszystkich
nastolatków. Szacunkowa wartość projektu: 10 000 zł.

Biznesława. Autorka: Beata Raczkowska.

"Biznesława, czyli biznesowa Iława! Jest to ukłon w stronę
lokalnych firm i przedsiębiorców, których biznes opiera się
również na turystyce. Projekt to praktyczne szkolenie dla
ww. z innowacyjnego marketingu połączony z lokalną
integracją. Cel to zwiększenie ruchu turystycznego w 2026
r. i zwiększenie rozpoznawalności miasta. Szacunkowa
wartość projektu: 9 900 zł.

Opatentowana Iława – szkolenia żeglarskie na patent żeglarski dla każdego. Autor:
Michał Rohde.

"Zostań żeglarzem z Iławy! Bezpłatne szkolenia żeglarskie
przygotowujące do uzyskania patentu żeglarza jachtowego
– dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Zajęcia teoretyczne i
praktyczne na Jezioraku z wykorzystaniem infrastruktury
ekomariny. Opatentowana Iława – bo żeglarstwo jest dla
każdego! Szacunkowa wartość projektu: 10 000 zł.

Druga edycja Gastro Festiwalu na Wyspie Młyńskiej. Autorzy: Andrzej Olejnik, Filip
Szpakowski.

"Druga edycja Gastro Festiwalu na Wyspie Młyńskiej –
święta iławskiej gastronomii, setów DJ-skich i pozytywnej
energii! Pierwsza edycja była niespodzianką i niesamowicie
pozytywnym zaskoczeniem dla Iławy. Z odrobiną wsparcia
finansowego zaprosimy DJ-ów z najwyższej półki i
rozbudujemy ofertę gastronomiczno-rozrywkową, aby
zaserwować Wam niezapomniany letni wieczór. Zróbmy to



razem! Szacunkowa wartość projektu: 10 000 zł.

Projekty odrzucone

Inwestycyjne

Ogród Róż. Autor: Grzegorz Gortatowski.

"Projekt zakłada stworzenie bindażu z róż, naturalnych
ścieżek i kawałka naturalnego miejsca z samą roślinnością,
w którym zapomnimy o miejskich problemach."
Szacunkowa wartość projektu: 170 000 zł. Projekt został
odrzucony ze względu na brak listy poparcia co najmniej
30 iławian.

STOP korkom – lepsza organizacja ruchu w Iławie. Autorzy: Julia Chojecka, Alodiusz
Dembowski.

"Projekt zakłada montaż dwóch tablic LED w obrębie
przejazdu kolejowego i centrum Iławy, które będą
wyświetlały obecny stan przejazdu kolejowego. Ułatwi to
znacznie codzienne życie mieszkańców oraz poprawi
aktualną sytuację na drogach, spowodowaną remontem
wiaduktu. Dodatkowo projekt przewiduje przesunięcie
przejścia dla pieszych w rejonie "Budowlanki", co usprawni
przejazd i dojście do szkoły." Szacunkowa wartość
projektu: 160 000 zł. Projekt został odrzucony ze względu
na załączenie listy poparcia niezgodnej z zarządzeniem.

Nieinwestycyjne

Bo każdy chce być chciany i kochany! Kastrujemy bezdomność – kastracja, leczenie
bezdomnych kotów i zakup klatek żywołapek dla kotów i psów. Autorka: Anna
Zagajewska.

"Proponujemy kastrację i leczenie bezdomnych kotów
wolnożyjących. Rodzą się niechciane, niekochane,



zapomniane przez świat. Cierpią w milczeniu, odchodzą
niezauważone gdzieś w krzakach. Dzięki kastracji mamy
realną możliwość ograniczyć ich bezdomność, a co za tym
idzie, ich cierpienie". Szacunkowa wartość projektu: 29
985 zł. Projekt został dwukrotnie złożony i został
odrzucony ze względu na brak listy poparcia co najmniej
30 iławian (za pierwszym razem), a także ze względu na to,
że jego wartość przekracza dopuszczalną wartość projektu
nieinwestycyjnego (za drugim razem).

Gramy Jemy Płoniemy. Autor: Grzegorz Gortatowski.

"Gramy Jemy Płoniemy" to wieczorne spotkanie
integracyjne na "skarbku" w Iławie, łączące muzykę,
płomienie, towarzystwo i jedzenie. Uczestnicy będą mieli
okazję wziąć udział w nieformalnych jam sessions przy
gitarach, spędzić czas przy pochodniach oraz nawiązać
nowe znajomości w kameralnej, przyjaznej atmosferze.
Spotkanie ma charakter otwarty i jest skierowane do
wszystkich mieszkańców." Szacunkowa wartość projektu:
10 000 zł. Projekt został odrzucony ze względu na brak
listy poparcia co najmniej 30 iławian.

Turniej – Akademia Młodzieżowa Jeziorak Iława na 80-lecie klubu i otwarcie nowej
trybuny stadionu miejskiego przy ulicy Sienkiewicza 1. Autorzy: Radosław Kamrowski,
Grzegorz Sobiech, Krzysztof Płotkowski, Łukasz Tulwiński.

"Organizacja Turnieju Młodzieżowej Akademii Jezioraka z
okazji 80-lecia klubu oraz otwarcia nowej trybuny stadionu
miejskiego w Iławie. Wydarzenie będzie miało charakter
sportowo-integracyjny i odbędzie się w sezonie letnim 2026
roku. Szacunkowa wartość projektu: 14 000 zł. Projekt
został odrzucony ze względu na to, że jego wartość
przekracza dopuszczalną wartość projektu
nieinwestycyjnego.



Oficjalne ogłoszenie listy projektów, na które będzie można głosować, nastąpi do 21 listopada.
Natomiast głosowanie na projekty Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 2026 będzie możliwe w
dniach 12 i 13 grudnia; wyniki poznamy do 15 grudnia.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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